



CeFU konference - d. 27. november 2025

Pædagogiske veje til trivsel på ungdomsuddannelserne

Velkommen

Mens trivsel fylder i den offentlige debat, så arbejder lærere hver dag på alle landets skoler og ungdomsuddannelser for at skabe trivsel for unge i Danmark. Og det er ikke småting, der foregår rundt omkring i landet. På ungdomsuddannelserne arbejdes der med alt fra gymnasiekørekor og matrixgrupper til spil- og lektiecaféer og meget mere.

Trivsel er således både en debat og et politisk fokus, men det er også noget, der konkret 'gøres' i hverdagen. På årets konference stiller vi derfor skarpt på, hvordan man kan arbejde med trivsel i praksis.

Få ny forskning og viden om trivselsarbejde

Konferencen tager afsæt i vores treårige forsknings- og udviklingsprojekt Pædagogiske veje til bedre trivsel på ungdomsuddannelserne, hvor vi sammen med 70 lærere på 14 ungdomsuddannelser fordelt rundt i landet har arbejdet med at udvikle praksis og viden om trivselsarbejde.

På årets konference er du blandt de første til at få adgang til ny forskning fra Center for Ungdomsforskning, når vi løfter sløret for projektets resultater, der kan inspirere og styrke arbejdet med trivsel for unge i uddannelse. Du får samtidig et eksemplar af vores nye bog med forskningsresultaterne, der udkommer på dagen, så du kan tage den nyeste viden med hjem.

Det kan du opleve på konferencen

Kom med til en spændende dag, hvor vi præsenterer resultaterne fra undersøgelsen, får online besøg fra et af verdens førende ungdomsforskningsmiljøer i Australien og løfter sløret for en række centrale opmærksomhedspunkter i arbejdet med trivsel.

Alt sammen med fokus på, hvordan du kan bruge din nye viden og inspiration direkte i arbejdet med trivsel på ungdomsuddannelserne.

Program

09.30 - 10.00 **Kom og få en croissant og en kop morgenkaffe**

10.00 - 10.20 **Vi byder velkommen, introducerer dagens tema og fortæller kort om CeFU**

Velkomst og præsentation ved centerleder og professor Noemi Katznelson og forperson for Foreningen Center for Ungdomsforskning, Torben Vind Rasmussen

10.20 - 11.00 **Student voice on silenced issues within wellbeing education interventions**

Vi vender blikket mod udlandet og henter inspiration til at arbejde med trivsel. Online besøg fra Australien og oplæg ved professor emeritus Helen Cahill, University of Melbourne

11.00 - 11.15 **Samtale med Helen Cahill og spørgsmål fra salen**

11.15 - 11.35 **Pause med kaffe og frugt**

11.35 - 11.50 **Trivsel fra lærernes perspektiv**

Præsentation af forskningsresultater ved forskerteamet: Centerleder og professor Noemi Katznelson, lektor Maria Bruselius-Jensen, postdoc Ida Andrea Nilsson og videnskabelig assistent Lika Hansen da Cruz, CeFU

11.50 - 12.05 **Trivsel fra elevernes perspektiv**

Præsentation af forskningsresultater ved forskerteamet: Centerleder og professor Noemi Katznelson, lektor Maria Bruselius-Jensen, postdoc Ida Andrea Nilsson og videnskabelig assistent Lika Hansen da Cruz, CeFU

Program (fortsat)

- 12.05 - 12.20** **Tendenser i tiden, der skubber til trivsel**
Præsentation af forskningsresultater ved forskerteamet:
Centerleder og professor Noemi Katznelson, lektor Maria Bruselius-Jensen, postdoc Ida Andrea Nilsson og videnskabelig assistent Lika Hansen da Cruz, CeFU
- 12.20 - 13.20** **Frokost**
Skøn mad og godt selskab, mens vi glæder os til erfaringsudvekslingen!
- 13.20 - 13.50** **Erfaringsudveksling om trivselsarbejde - sammen med lærerne fra forsøgsskolerne**
- 13.50 - 14.10** **Den Nationale Trevislsmilång**
Uddrag fra lydperformance af Sir Grand Lear frit efter Den Nationale Trivselsmåling
- 14.10 - 14.30** **Pause med kage og frugt**
- 14.30 - 15.15** **Veje i trivselsarbejdet og konkrete anbefalinger til det videre arbejde med at skabe trivsel i skole og uddannelse**
Præsentation af forskningsresultater ved forskerteamet:
Centerleder og professor Noemi Katznelson, lektor Maria Bruselius-Jensen, postdoc Ida Andrea Nilsson og videnskabelig assistent Lika Hansen da Cruz, CeFU
- 15.15 - 15.35** **Hvordan griber vi resultaterne i praksis?**
Udforskning mellem salen og forskerne
- 15.35 - 15.45** **Afrunding og tak for i dag**

Oplægsholdere



Noemi Katznelson er professor i ungdoms- og uddannelsesforskning og centerleder ved Center for Ungdomsforskning. Noemi forsker i ungdomsliv bredt set, men med et særligt fokus på uddannelse og beskæftigelse. Hun er i disse år særligt optaget af at bidrage til øget trivsel blandt unge. Konkret har hun senest været del af forskningsprojekter omkring levbart liv, trivselsbestræbelser blandt unge, veje til trivsel i uddannelsessystemet, fællesskaber blandt unge m.m. Noemi har derudover indgået i talrige bestyrelser og ekspertudvalg, som knytter an til ungeområdet – herunder Nordea-fondens bestyrelse.



Helen Cahill er professor emeritus ved The University of Melbourne og leder en forskningsenhed med fokus på børns og unges trivsel. Hun er specialiseret i brugen af deltager- og kunstbaserede metoder til at styrke børns og unges stemme, samt i anvendelsen af feministisk teori som grundlag for både forskning og undervisningspraksis. Hun har udviklet en række programmer inden for elevinddragelse, voldsforebyggelse, social og emotionel læring, kønsrettigheder, seksualitet og rusmiddelforebyggelse, som anvendes i Australien såvel som i mange lande i Asien og Stillehavsområdet samt i det østlige og sydlige Afrika. Helen er hovedforfatter på over 100 publikationer og mere end 40 undervisningsprogrammer inden for trivsel.



Maria Bruselius-Jensen er ph.d. og lektor ved Center for Ungdomsforskning. Maria har i sin forskning en særlig interesse for, hvordan unge på forskellig vis engagerer sig i samfundets fællesskaber, og hvordan denne deltagelse understøttes og betinges af samfundsmæssige rammesætninger. Hun har blandt andet beskæftiget sig med, hvad der motiverer unge til samfundsdeltagelse, og hvordan forskellige demokratiske fællesskaber er tilgængelige for forskellige ungegrupper.



Ida Andrea Nilsson er postdoc ved Center for Ungdomsforskning. Hun er i sin forskning optaget af, hvordan læring, uddannelse og deltagelse formes i mødet mellem unge og institutionelle rammer – særligt med fokus på, hvordan vi kan skabe flere og mere mangfoldige deltagelsesmuligheder for unge i uddannelsessystemet. Hun har i sin ph.d. undersøgt inklusion i folkeskolen med fokus på, hvordan normer, følelser og strukturer former børns muligheder for deltagelse. I Ce-FU-regi har hun bl.a. arbejdet med trivsel på FGU.



Lika Hansen da Cruz er cand.mag i Socialpsykologi og Læring ved Roskilde Universitet og videnskabelig assistent ved Center for Ungdomsforskning, hvor hun bl.a. arbejder med trivsel på ungdomsuddannelser, unges deltagelse inden for kulturområdet og minoritetsunges adgang til demokratisk deltagelse. Lika har en bred interesse i ungdomsliv og medborgerskab. Hun er særligt optaget af inklusion og deltagelsesmuligheder i uddannelse, lokalsamfund og demokrati.

Praktisk information

Dato Torsdag den 27. november 2025

Sted Docken, Færgehavnsvej 35, 2150 Nordhavn

Pris 2.695,- inkl. moms. Prisen er med forplejning.

Tilmelding Tilmelding til konferencen skal ske senest den 20. november 2025 kl. 12.00

Tilmeld dig her: <https://www.events.aau.dk/event/cefu-konference-pdagogiske-veje-til-bedre-trivsel>

Medlemmer af Foreningen Center for Ungdomsforskning

har, til denne konference, 10 medlemspladser, hvor I får plads på konferencen til en reduceret pris på 1.078 kr. inkl. Moms. Ved tilmelding af mere end 10 deltagere til konferencen, skal der betales fuld pris.

For at benytte en medlemsplads udfyldes rabatkodefeltet under tilmeldingen. Rabatkoden kan I få af jeres medlemsorganisations kontaktperson. Hvis I er i tvivl om, hvem der er jeres kontaktperson, kan I kontakte cefutilmelding@ikl.aau.dk

Framelding efter tilmeldingsfristen medfører betaling af fuldt deltagergebyr.

Vi forbeholder os ret til at lukke tilmeldingen af hensyn til pladshensyn.

Yderligere information

Hvis du ønsker yderligere information, kan du kontakte os på cefutilmelding@ikl.aau.dk

Følg med!



Center for Ungdomsforskning (CeFU)



CeFU – Center for Ungdomsforskning



@centerforungdomsforskning